Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О подготовке и поддержании органов управления, сил гражданской обороны
города Благовещенска и Благовещенского городского звена Амурской

областной территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС) в готовности

к действиям на 2023 год

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,
Положением о единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, утверждённым Постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794, Планом основных
мероприятий Амурской области в области гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023
год, утвержденным губернатором Амурской области от 10.02.2023, в целях
совершенствования подготовки органов управления и сил гражданской
обороны Благовещенского городского звена Амурской областной
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в 2023 году
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить:
1.1. Организационно - методические указания по подготовке органов

управления, сил гражданской обороны города Благовещенска и
Благовещенского городского звена Амурской областной территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций на 2023 год, в соответствии с приложением № 1 к
настоящему постановлению.

1.2. План основных мероприятий администрации города Благовещенска
в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах на 2023 год, в соответствии с приложением № 2 к
настоящему постановлению.

2

2. Рекомендовать руководителям организаций всех организационно-
правовых форм и форм собственности, находящихся на территории
городского округа:

2.1. Обеспечить поддержание органов управления, сил гражданской
обороны города Благовещенска и Благовещенского городского звена
Амурской областной территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в готовности
к действиям по защите населения, материальных и культурных ценностей от
опасностей, возникающих при военных конфликтах, вследствие этих
конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных ситуациях природного
и техногенного характера;

2.2. Организовать подготовку по вопросам гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с
организационно - методическими указаниями по подготовке органов
управления, сил гражданской обороны города Благовещенска и
Благовещенского городского звена Амурской областной территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций на 2023 год и планом основных мероприятий
администрации города Благовещенска в области гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023
год;

2.3. В срок до 28 февраля 2023 года разработать и утвердить планы
основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах на 2023 год и согласовать их в
управлении по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
города Благовещенска.

3. Начальнику управления по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям города Благовещенска (Ларионов В.А.) довести
организационно - методические указания по подготовке органов управления,
сил гражданской обороны города Благовещенска и Благовещенского
городского звена Амурской областной территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций на 2023 год и план основных мероприятий администрации города
Благовещенска в области гражданской обороны, предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах на 2023 год до руководителей
организаций всех организационно-правовых форм и форм собственности,
находящихся на территории городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в
газете "Благовещенск" (без приложений №№ 1,2), распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 09.01.2023 года, полный текст

3

постановления (с приложениями №№ 1,2) подлежит размещению в
официальном сетевом издании www.admblag.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров

[SIGNERSTAMP1]